CÔNG TY CỔ PHẦN BẾN XE NGHỆ AN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr - BXNA

                  Vinh, ngày      tháng 4  năm 2019
	DỰ THẢO

               TỜ TRÌNH

V/v Xin điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng Dự án Bến xe Bắc Vinh

tại xã Nghi Kim, Thành phố Vinh

Kính gửi: Các thành viên HĐQT
- Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

- Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị Việt Nam số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017; Luật số: 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch;
- Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/06/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng.

- Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;
- Căn cứ Nghị định số 08/2017/NĐ-CP ngày 15/01/2018 của Chính phủ về việc sử đổi một số nghị định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Công Thương;

- Căn cứ Quyết định số 36/2017/QĐ-UBND ngày 16/3/2017 của UBND tỉnh Nghệ An về việc ban hành phân công, phân cấp quản lý quy hoạch xây dựng trên địa bàn tỉnh Nghệ An;

- Quyết định số 6303/QĐ-UBND-CN ngày 25/12/2013 của UBND tỉnh Nghệ An về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Dự án Bến xe Bắc Vinh, xã Nghi Kim, Thành phố Vinh;

- Căn cứ tình hình thực tế và nhu cầu phát triển của Công ty trong những năm tới. Ban Tổng Giám đốc Công ty trình HĐQT xem xét, phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng giai đoạn 2 Dự án Bến xe phía Bắc thành phố Vinh, cụ thể như sau:

1. Lý do điều chỉnh: Căn cứ vào thực trạng các ngành nghề kinh doanh, vị trí của dự án. Khai thác lợi thế về địa hình tự nhiên để chọn vị trí xây dựng các khu chức năng cho phù hợp. Tận dụng tối đa khả năng đất đai hiện có để quy hoạch xây dựng cho hợp lý nhằm mang lại hiệu quả trong đầu tư.
2. Nội dung điều chỉnh: Là khu đất thuộc Giai đoạn 2 của Dự án Bến xe phía Bắc thành phố Vinh.

2.1. Phạm vi điều chỉnh: Điều chỉnh toàn bộ diện tích khu đất thuộc Giai đoạn 2 của Dự án.

2.2 Nội dung điều chỉnh:

2.2.1. Trước khi điều chỉnh: Trước khi điều chỉnh thì khu đất Giai đoạn 2 được quy hoạch như sau:

a). Tính chất, chức năng:
Là khu Dịch vụ - Thương mại.
b). Quy mô quy hoạch:

+ Trung tâm thương mại
+ Khách sạn
+ Nhà hàng - dịch vụ ăn uống
+ Sân tennis

+ Trạm biến áp
+ Bể nước chữa cháy
c). Tổng mức đầu tư:
Đơn vị tính: 1.000 đồng
	TT
	Nội dung chi phí
	Giá trị

	1
	Giai đoạn 2
	178.728.670

	2
	Chi phí bồi thường, hỗ trợ tái định cư
	7.500.000

	3
	Chi phí quản lý, tư vấn và Chi phí dự phòng
	18.357.104

	Tổng cộng:
	204.585.774

2.2.2. Sau khi điều chỉnh: Sau khi điều chỉnh thì khu đất Giai đoạn 2 dự án được quy hoạch lại như sau:

a). Tính chất, chức năng:
Là khu Dịch vụ - Thương mại và Trạm xăng dầu.

b). Cơ cấu và phân khu chức năng:
- Khai thác lợi thế về địa hình tự nhiên để chọn vị trí xây dựng các khu chức năng cho phù hợp. Tận dụng tối đa khả năng đất đai hiện có để quy hoạch xây dựng cho hợp lý.

- Dự kiến các khu chức năng như sau:

+ Showroom ô tô (02 tầng).

+ Trạm cung cấp xăng dầu (tiêu chuẩn loại I).

+ Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới.
c). Tổng mức đầu tư:
Đơn vị tính: 1.000 đồng
	TT
	Nội dung chi phí
	Giá trị

	1
	Showroom ô tô
	24.606.666

	2
	Trạm xăng dầu loại 1
	6.368.410

	3
	Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới
	20.266.873

	4
	Hệ thống chiếu sáng + PCCC
	2.750.000

	5
	Chi phí quản lý, tư vấn và Chi phí dự phòng
	8.494.589

	6
	Chi phí đã đầu tư
	8.604.435

	Tổng cộng:
	71.090.973

2.2.3. Điều chỉnh giảm tổng mức đầu tư:  - 133.494.801.000 đồng.

Trong đó:
+ Trước khi điều chỉnh:
204.585.774.000 đồng
+ Sau khi điều chỉnh:
  71.090.973.000 đồng
3. Các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật chủ yếu:

a). Các chỉ tiêu sử dụng đất:
	T.T
	Loại đất
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất xây dựng Showroom ô tô
	4.600
	23,02

	2
	Đất xây dựng Trạm cung cấp xăng dầu loại I
	3.100
	15,51

	3
	Đất xây dựng Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới
	12.285
	61,47

	Cộng
	19.985,00
	100

b). Các chỉ tiêu về xây dựng

* Showroom ô tô : 02 tầng, có tổng diện tích sàn xây dựng là 3.360m2.
* Trạm cung cấp xăng dầu loại I : 01 tầng, gồm mái che 04 cột bơm nhiên liệu rộng 260m2 và văn phòng làm việc + phòng nghỉ + siêu thị mini + wc rộng 224m2.
* Trung tâm đăng kiểm xe cơ giới :
+ Nhà làm việc 02 tầng và Nhà kiểm định xe 01 tầng: gồm 02 dây chuyền kiểm định (01 dây chuyền kiểm định loại I là dây chuyền kiểm định được xe cơ giới có khối lượng phân bố lên mỗi trục đơn đến 2.000 kg và 01 dây chuyển kiểm định loại II là dây chuyền kiểm định được xe cơ giới có khối lượng phân bố lên mỗi trục đơn đến 13.000 kg) đảm bảo lưu lượng phương tiện bình quân/năm vào kiểm định tối đa là 30.000 phương tiện. Với tổng diện tích sàn xây dựng là 840m2.
+ Phòng cảnh sát giao thông đường bộ, đường sắt: 02 tầng với tổng diện tích sàn xây dựng là 300 m2.
+ Xưởng làm lốp: 01 tầng với tổng diện tích sàn xây dựng là 375 m2.
+ Kho chứa hàng hóa: 01 với tổng diện tích sàn xây dựng là: 1.620 m2
c). Các chỉ tiêu xây dựng hạ tầng kỹ thuật

Trên cơ sở quy hoạch chi tiết xây dựng xã Nghi Kim, thành phố Vinh, hệ thống hạ tầng được đấu nối theo quy hoạch đã được phê duyệt.

*) Giao thông, thoát nước mặt: Mạng l​ưới đ​ường phù hợp với mạng l​ưới đường quy hoạch chi tiết xây dựng xã Nghi Kim, thành phố Vinh.

*) Cơ sở hạ tầng xã hội:

Đảm bảo sự đồng bộ cơ sở hạ tầng xã hội nh​ư văn hoá, y tế, giáo dục, thể thao, thương mại dịch vụ cho khu quy hoạch dân cư​ thông qua mối quan hệ giữa các khu chức năng trong tổng thể quy hoạch chi tiết xây dựng xã Nghi Kim, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An, tỷ lệ 1/2000.

(Có bản đồ vị trí, ranh giới, hiện trạng và phương án điều chỉnh cục bộ kèm theo)
Để có cơ sở làm việc với đơn vị tư vấn và các cơ quan chức năng, Ban Tổng Giám đốc Công ty kính trình HĐQT xem xét, phê duyệt./.
Nơi nhận:

           TỔNG GIÁM ĐỐC
- HĐQT;

- Lưu VT, BGĐ.

           Trần Minh Thành
4